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Z zadowoleniem przyjąłem skierowaną do mnie petycję uczniów i uczennic zaangażowanych 
w Młodzieżowy Strajk Klimatyczny w Tychach. Świadczy to o Waszej dużej wrażliwości na to, co 
dzieje się wokół oraz trosce o nasze wspólne dobro, jakim jest nasze miasto. Zapewniam, że dla mnie 
i moich współpracowników to także sprawy priorytetowe. Dał temu wyraz jeden z moich zastępców - 
Maciej Gramatyka, który wziął udział w opisanym w petycji spotkaniu w Parku Miejskim Solidarności, 
organizowanym przez tyski Młodzieżowy Strajk Klimatyczny.  

Od lat realizujemy wiele projektów z myślą o ochronie środowiska. Tychy były pierwszym miastem 
w Polsce, które rozpoczęły wymianę starych pieców na nowe, bardziej ekologiczne. Od 2002 roku 
wymieniliśmy ponad 3,5 tysiąca „kopciuchów” i wciąż kontynuujemy te działania. Zachęcamy także do 
korzystania z komunikacji miejskiej i rowerowej, budując niezbędną infrastrukturę oraz inwestując 
w niskoemisyjne autobusy i trolejbusy. Mamy także świadomość, jak cenna w Tychach jest przyroda. 
Mijający rok, jest czasem przełomowym w zakresie jej postrzegania oraz sposobu zarządzania tym 
obszarem. Coraz częściej zwracamy uwagę na wycinki drzew. Planujemy stworzyć jednolity system 
informacji dotyczący wycinki drzew w Tychach. Chcemy informować mieszkańców o planowanych 
działaniach związanych z wycinką, ale przede wszystkim, kontrolować to, co dzieje się w Tychach 
w tym obszarze i doprowadzić do minimalizacji wycinek. Działanie to wpisuje się w zgłaszane 
w petycji postulaty. Niemal gotowy jest „System zarządzania terenami zieleni dla miasta Tychy”, 
w którym zawarto nowe standardy dotyczące miejskiej przyrody, m.in. zasady ochrony drzew 
i pozostałej zieleni w podczas prowadzonych inwestycji. Standardy te będą dostępne dla wszystkich 
inwestorów, także prywatnych, z zaleceniem wdrożenia ich podczas realizacji własnych inwestycji. 
Planujemy także uruchomienie nowego obszaru - edukacji przyrodniczej, która miałaby stanowić 
istotne podłoże do planowanych zmian.  

Rozpoczynamy, więc nowy etap zarządzania miejską przyrodą. Zarówno planowany system informacji 
oraz wdrażany „System zarządzania terenami zieleni dla miasta Tychy” zakładają transparentność 
i współudział mieszkańców. Chcemy umożliwiać współdecydowanie tyszanom w obszarach im 
najbliższych. Z tego powodu powstał kilka lat temu Budżet Partycypacyjny, który daje szerokie pole 
działania dla mieszkańców w tworzeniu przestrzeni, również w sferze przyrody. Zachęcam, więc do 
udziału i współpracy, o której mowa w petycji. Dobrym miejscem do inicjowania różnych działań dla 
młodzieży jest także Młodzieżowa Rada Miasta, wybierana spośród uczniów tyskich szkół. Być może 
tyski Młodzieżowy Strajk Klimatyczny ma swoich reprezentantów w tej radzie, jeśli nie – zapraszam do 
działania. 

Na koniec chciałbym podziękować za inicjatywę i troskę o klimat w mieście. My – urzędnicy także 
jesteśmy mieszkańcami naszego Miasta i pragniemy, aby Tychy były dobrym miejscem dla klimatu 
i dla następnych pokoleń.  
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